Форма заявления в Правление МОНП

 о выдаче рекомендации
Правление

Мурманской областной нотариальной палаты

от ФИО (полностью), дата рождения, данные паспорта,  адрес регистрации, № дата выдачи лицензии или сдачи квалификационного экзамена, орган, выдавший лицензию или выписку о сдаче экзамена, контактный телефон.

Заявление

Прошу выдать мне рекомендацию для участия в конкурсе на замещение вакантной должности нотариуса в нотариальном округе Терский район Мурманской области, назначенном на 03 октября 2023 года.

Сведения о себе сообщаю в таблице:

	№  п/п
	Показатели конкурса
	Указываются
сведения
	Примечания

	1.
	Стаж работы по юридической специальности (в годах, со дня получения высшего образования)

	2.
	Стаж работы у нотариуса или в государственной нотариальной конторе (в годах)

	3.
	Наличие стажа работы в качестве лица, замещающего нотариуса (да/нет)

	4.
	Стаж работы по юридической специальности в нотариальной палате или в ФНП (в годах)

	5.
	Участие в работе органов нотариальной палаты, комиссий, советов, рабочих групп нотариальной палаты, научно-консультативных советов при Верховном суде РФ и других федеральных судах

	6.
	Стаж работы нотариусом в труднодоступных и малонаселённых местностях (в годах)

	7.
	Наличие ученой степени по гражданскому праву и смежным отраслям права

	8.
	Наличие государственных и (или) ведомственных наград Минюста России

	9.
	Наличие почётного звания «Заслуженный юрист РФ»

	10.
	Иные характеристики: наличие наград ФНП, нотариальной палаты, оказание правовой помощи гражданам, публикация научных работ, преподавание на курсах повышения квалификации нотариусов, проводимых организациями, осуществляющими образовательную деятельность, образовательные программы которых аккредитованы ФНП

	11.
	Дисциплинарные взыскания (имеются ли неснятые дисциплинарные взыскания.)

Сведения, указанные в таблице, подтверждаю документально.

Прилагаю копии следующих документов:

1.

2.

и т.д.

Дата                              Подпись (с расшифровкой)

Примечание:

Сведения, указываемые в таблице, должны быть подтверждены документально.

1. Для участников конкурса из других регионов

п.1 – заверенный надлежащим образом диплом о высшем юридическом образовании.

п.п. 2-4, 6 – заверенная копия трудовой книжки.

п.3 – заверенные копии приказов (одного из приказов).

п.5 –данный показатель должен быть отражён в характеристике, выданной НП.

п.7 – заверенная копия документа высшего учебного заведения.

п.8 – копии приказов соответствующих учреждений или удостоверения.

п.9 – копия Указа о присвоении звания.

п.10 – выписки из решения Правлений ФНП, НП, свидетельства о публикации научных работ, указание в характеристиках названия научных работ, период и место их публикации, свидетельства, договоры (копии) на преподавательскую деятельность на курсах повышения квалификации.

п.11 – решения Правления НП о снятии имеющихся взысканий.

2. Для участников из Мурманской области

п.8 – копии приказов соответствующих учреждений или удостоверения.

п.9 – копия Указа о присвоении звания.

п.10 – выписки из решения Правлений ФНП, НП, свидетельства о публикации научных работ, указание в характеристиках названия научных работ, период и место их публикации, свидетельства, договоры (копии) на преподавательскую деятельность на курсах повышения квалификации.

Графа таблицы «примечание» не заполняется.